2023年（令和 5年）8月 30日

保 護 者 の 皆 様

福山市立駅家西小学校長

福山市教育委員会事務局

学校教育部学校保健課長

学校給食 につい て

保護者の皆様には，平素から，本市の学校教育に対し，格別の御理解・御協力を

いただいておりますことに，深く感謝申しあげます。

見出しのことについて，本年 7月にお知らせしたところですが，９月１日から開

始しますので，あらためてご案内します。

なお，給食の配送については，学校敷地内を通行する際には，最徐行するなど，

安全運転を徹底します。

【７月にお知らせした内容】

教育委員会では，児童生徒数の減少や給食調理場の老朽化等の課題がある中，子

どもたちに将来にわたってより質の高い学校給食を安心・安全・安定的に供給する

ため，新たな運営体制を検討することとしました。

つきましては，駅家西小学校を含む６校・２グループにおいて，本年９月から試

行実施をしますので，御理解と御協力をいただきますよう，よろしくお願いします。

●試行グループ

●試行内容

〇 駅家西小学校で調理し，宜山小学校と駅家南中学校に配送します。

〇 給食は，公用車で配送します。

〇 中学校給食と同様，適切な温度管理を行い，温かい給食を提供します。

○ これまでの取組をもとに，食育を推進します。

●試行期間 ２０２３年（令和５年）９月～２０２４年（令和６年）３月

※試行を実施する中で，課題を整理し，改善を図っていきます。

※試行のグループや期間は，必要に応じ変更する場合があります。

  調理校 受配校① 受配校②

Ａ 東小学校 桜丘小学校 千田小学校

Ｂ 駅家西小学校 宜山小学校 駅家南中学校